
                                                                                                                           

Página 1 de 3 
 

                                                                                                                               
                                                                                                                                                  

                                                                                                        

 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJAMARCA - TOLIMA 

Veintiocho (28) de noviembre de dos mil veintidós (2022) 

 

Proceso:      Ejecutivo                                                                                                                     

Radicado:      731244089001-2019-00276-00 

Demandante:      Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado:      Héctor Gabriel Marín Loaiza 
 

 

En atención a la anterior constancia secretarial, toda vez que, aunque la 

liquidación del crédito presentada por la parte actora no fue objetada; la 

misma no se encuentra ajustada a derecho, dado que se está cobrando una 

suma superior por concepto de intereses de plazo y de mora, por lo tanto, 

procede este Despacho con sujeción a lo reglado en el numeral 3º del artículo 

446 del Código General del Proceso a modificar la liquidación del crédito 

presentada por la apoderada del actor, visible a folios 73 al 76 del 

expediente, por lo tanto, la misma se concreta de la siguiente manera:  

 

Intereses de plazo pagaré 066076100011210: 
 
CAPITAL  $8.221.955,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Plazo Intereses 

12-mar-18 31-mar-18 20 20,68% 120,68% 1,58 $ 86.605 

1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 120,48% 1,56 $ 128.262 

1-may-18 31-may-18 31 20,44% 120,44% 1,56 $ 132.538 

1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 120,28% 1,55 $ 127.440 

1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 120,03% 1,53 $ 129.989 

1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 119,94% 1,53 $ 129.989 

1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 119,81% 1,52 $ 124.974 

1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 119,63% 1,50 $ 127.440 

1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 119,49% 1,49 $ 122.507 

1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 119,40% 1,49 $ 126.591 

1-ene-19 12-ene-19 12 19,16% 119,16% 1,47 $ 48.345 

 
Interese de Mora pagaré 066076100011210: 

 
CAPITAL  $8.221.955,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

13-ene-19 31-ene-19 19 28,74% 128,74% 2,13 $ 110.914 

1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 129,55% 2,18 $ 167.289 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 182.664 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 175.950 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 182.664 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 175.950 
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1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 181.815 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 181.815 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 175.950 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 180.116 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 173.483 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 178.416 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 128,16% 2,09 $ 177.567 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 128,59% 2,12 $ 168.495 

1-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 128,43% 2,11 $ 179.266 

1-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 128,04% 2,08 $ 171.017 

1-may-20 31-may-20 31 27,29% 127,29% 2,03 $ 172.469 

1-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 127,18% 2,02 $ 166.083 

1-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 127,18% 2,02 $ 171.620 

1-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 127,44% 2,04 $ 173.319 

1-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 127,53% 2,05 $ 168.550 

1-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 127,14% 2,02 $ 171.620 

1-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 126,76% 2,00 $ 164.439 

1-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 126,19% 1,96 $ 166.522 

1-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 125,98% 1,94 $ 164.823 

1-feb-21 28-feb-21 28 26,31% 126,31% 1,97 $ 151.174 

1-mar-21 31-mar-21 31 26,12% 126,12% 1,95 $ 165.672 

1-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 125,97% 1,94 $ 159.506 

1-may-21 31-may-21 31 25,83% 125,83% 1,93 $ 163.973 

1-jun-21 30-jun-21 30 25,82% 125,82% 1,93 $ 158.684 

1-jul-21 31-jul-21 31 25,77% 125,77% 1,93 $ 163.973 

1-ago-21 31-ago-21 31 26,86% 126,86% 2,00 $ 169.920 

1-sep-21 30-sep-21 30 25,79% 125,79% 1,93 $ 158.684 

 

Intereses de plazo pagaré 4866470211671029: 
 
CAPITAL  $595.097,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Plazo Intereses 

21-nov-18 30-nov-18 10 19,49% 119,49% 1,49 $ 2.956 

1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 119,40% 1,49 $ 9.163 

1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 119,16% 1,47 $ 9.040 

1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 119,70% 1,51 $ 8.387 

1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 119,37% 1,49 $ 9.163 

1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 119,32% 1,48 $ 8.807 

 
Intereses de mora pagaré 4866470211671029: 
 
CAPITAL  $595.097,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

23-abr-19 30-abr-19 8 28,98% 128,98% 2,14 $ 3.396 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 13.221 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 12.735 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 13.160 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 13.160 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 12.735 
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1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 13.037 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 12.557 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 12.914 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 128,16% 2,09 $ 12.852 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 128,59% 2,12 $ 12.196 

1-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 128,43% 2,11 $ 12.975 

1-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 128,04% 2,08 $ 12.378 

1-may-20 31-may-20 31 27,29% 127,29% 2,03 $ 12.483 

1-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 127,18% 2,02 $ 12.021 

1-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 127,18% 2,02 $ 12.422 

1-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 127,44% 2,04 $ 12.545 

1-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 127,53% 2,05 $ 12.199 

1-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 127,14% 2,02 $ 12.422 

1-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 126,76% 2,00 $ 11.902 

1-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 126,19% 1,96 $ 12.053 

1-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 125,98% 1,94 $ 11.930 

1-feb-21 28-feb-21 28 26,31% 126,31% 1,97 $ 10.942 

1-mar-21 31-mar-21 31 26,12% 126,12% 1,95 $ 11.991 

1-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 125,97% 1,94 $ 11.545 

1-may-21 31-may-21 31 25,83% 125,83% 1,93 $ 11.868 

1-jun-21 30-jun-21 30 25,82% 125,82% 1,93 $ 11.485 

1-jul-21 31-jul-21 31 25,77% 125,77% 1,93 $ 11.868 

1-ago-21 31-ago-21 31 26,86% 126,86% 2,00 $ 12.299 

1-sep-21 30-sep-21 30 25,79% 125,79% 1,93 $ 11.485 

 
 
Capital pagare 0606076100011210....................................$8.221.955 

Interés plazo Mar/12/2018 a Ene/12/2019…………….………….$1.284.681 
Interés Mora Ene/13/2019 a Sep/30/2021.……..…….……..……$5.574.403 

Subtotal…………………………………………………………..…...…..$15.081.039 
 
Capital pagare 4866470211671029........................................$595.097 

Interés plazo Nov/21/2018 a Abr/22/2019…………….……………….$47.515 
Interés Mora Abr/23/2019 a Sep/30/2021.……..…….………………$360.774 

Subtotal……………………………………………………..……..…...…..$1.003.386 
 
TOTAL CAPITAL E INTERESES……..……………………..…...…$16.084.425 
 

Liquidación del crédito hasta septiembre 30 de 2021, por la suma de 

Dieciséis Millones Ochenta y Cuatro Mil Cuatrocientos Veinticinco Pesos 

($16.084.425). 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

 

 

 

 

GUSTAVO ANDRÉS GARZÓN BAHAMÓN 

JUEZ 

 


